
fep. Gente H..

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Gabinetto di Presidenza - Turismo

ILO. Alberghi e statistica di settore

DETERMINA n. 5< del

Oggetto: AMPLIAMENTO della ricettività della struttura tipologia "ALBERGO" denominata
"'A NUCIARA PARK HOTEL" sita nel Comune di FURCI SICULO (ME).

IL CAPO DI GABINETTO

-VISTA la richiesta pervenuta in data 27/04/2011 al protocollo n. 15745/11 di questa Provincia
Regionale di Messina con la quale il Sig. RIGANELLO Giuseppe, n.q. di titolare della ditta
individuale denominata " 'A NUCIARA" con sede legale in via Portella-Grotte nel Comune di
Furci Siculo (ME) p. iva 01914980832, gestore della struttura ricettiva tipologia "ALBERGO"
denominata " 'A NUCIARA PARK HOTEL" categoria 3 stelle di sua proprietà, sita in via
Portella-Grotte nel Comune di Furci Siculo (ME), chiede l'ampliamento della capacità ricettività
della struttura da n. 13 camere e 25 posti letto a n. 32 camere e 64 posti letto;

-VISTA la determina dirigenziale n.7 del 22/04/2009 di questa Provincia Regionale di Messina
con la quale la struttura di che trattasi, precedentemente tipologia agriturismo, è stata classificata
nella tipologia ALBERGO, categoria TRE STELLE, con una ricettività di 13 camere complete di
servizi privati per un totale di 25 posti letto;

-VISTE le piante planimetriche dei locali, la relazione tecnica illustrativa con le varie descrizioni
analitiche dei locali e delle attrezzature della struttura in oggetto, redatta dal tecnico Arch.
Giuseppe Gianmaria LA TORRE iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Messina al
n. 1196;

-VISTO il nulla osta sanitario rilasciato dal Dirigente dell'A.U.S.L. n. 5 Distretto di Messina in
data 27/04/2011, relativo all'attività di che trattasi per una ricettività di n. 32 (trentadue) camere,
doppie, delle quali due per portatori di handicap con relativi bagni privati, per un totale di n. 64
(sessantaquattro) posti letto;

-VISTA la relazione redatta dai dipendenti di questa unità operativa, a seguito di sopralluogo
effettuato in data 22/04/2011, nella quale viene espresso parere favorevole all'ampliamento della
capacità ricettiva della struttura tipologia Albergo denominata " 'A NUCIARA PARK
HOTEL" categoria TRE STELLE sita in via Portella-Grotte nel Comune di Furci Siculo (ME)
da n. 13 camere e 25 posti letto a n.32 (trentadue) camere doppie con relativi servizi privati e 64
(sessantaquattro) posti letto;

-VISTA la documentazione prodotta a corredo della richiesta;
-ACCERTATO che non esistono motivi ostativi in ordine al rilascio di quanto richiesto;
-VISTA la regolarità degli atti;
-VISTA la Legge Regionale n. 27/96, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTO il D.A. Turismo del 11/6/2001, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.L. in Sicilia e la

L.R. n.9 del 06/03/1986;



-VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che, agli arti. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;

-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
-RITENUTO di dover classificare l'esercizio di che trattasi in quanto rientra nella normativa

vigente in materia;

DETERMINA

di rilasciare per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

-NULLA OSTA ali'AMPLIAMENTO della capacità ricettiva della struttura tipologia
ALBERGO, denominata " 'A NUCIARA PARK HOTEL" sita in via Portella - Grotte nel
Comune di Furci Siculo (ME) da n. 13 camere e 25 posti letto a n.32 (trentadue) camere doppie
con relativi bagni privati e 64 (sessantaquattro) posti letto;

-RICONFERMARE alla struttura tipologia ALBERGO, denominata " 'A NUCIARA PARK
HOTEL" sita in via Portella-Grotte nel Comune di Furci Siculo (ME) la categoria TRE
STELLE;
-PRENDERE ATTO che la suddetta struttura ricettiva continuerà ad essere gestita dal Sig.
RIGANELLO Giuseppe, nato a Furci Siculo (ME) il 21/03/1953 codice fiscale
RGNGPP53C21D824K, n.q. di titolare della ditta individuale denominata " 'A NUCIARA" con
sede legale in via Portella-Grotte nel Comune di Furci Siculo (ME) p. iva 01914980832;
-DARE ATTO che la presente classifica, ai sensi della vigente normativa in materia, ha validità
fino al 31/12/2016;
-DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo.

j/ìì'Capo d/Gabinétto
(do$ ÀntonifiàiÌARBONARO)


